
UCHWAŁA NR XLIV/482/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą 
„Centrum Usług Wspólnych Gminy Opoczno” oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XVI/145/2015 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 29 grudnia 
2015 r. w sprawie utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Opoczno” oraz nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2016 r. poz. 410; 
z 2021 r. poz. 2552 i 4172; z 2022 r. poz. 118) wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Centrum pełni funkcję jednostki obsługującej placówki oświatowe, tj. szkoły wiejskie 
i miejskie, przedszkola oraz klub dziecięcy z terenu miasta Opoczna, zwane dalej jednostkami 
obsługiwanymi, dla których organem prowadzącym jest gmina Opoczno. 

2. Do jednostek obsługiwanych zalicza się: 
1) Przedszkole nr 2 w Opocznie, ul. Szkolna 11; 
2) Przedszkole nr 4 w Opocznie, ul. Cypriana Kamila Norwida 2; 
3) Przedszkole nr 5 w Opocznie, ul. Partyzantów 36; 
4) Przedszkole „Zielona Dolinka” Nr 6 w Opocznie, ul. Mikołaja Kopernika 3; 
5) Przedszkole nr 8 w Opocznie, ul. Mikołaja Kopernika 10a; 
6) Zespół Szkół Samorządowych nr 1 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Opocznie, ul. Marii 

Curie-Skłodowskiej 5; 
7) Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kazimierza Wielkiego 

w Opocznie, ul. Inowłodzka 3; 
8) Szkoła Podstawowa Nr 3 w Opocznie im. Henryka Sienkiewicza, ul. Armii Krajowej 1; 
9) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Sygietyńskiego w Bukowcu Opoczyńskim, Bukowiec 

Opoczyński 74; 
10) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Mroczkowie Gościnnym, Mroczków Gościnny 50; 
11) Szkoła Podstawowa w Ogonowicach im. Armii Krajowej, Ogonowice 207A; 
12) Szkoła Podstawowa w Wygnanowie, Wygnanów 57; 
13) Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Bielowicach, Bielowice 56; 
14) Szkoła Podstawowa w Januszewicach, Januszewice 67; 
15) Szkoła Podstawowa w Kraśnicy, Kraśnica 57; 
16) Szkoła Podstawowa im. Oddziału Partyzanckiego AK „Doliniacy” w Libiszowie, Libiszów 

64; 
17) Szkoła Podstawowa w Modrzewiu, Ziębów 14; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A304F707-13C8-4E68-B5F8-71AFA95AC2B0. Podpisany Strona 1



18) Szkoła Podstawowa w Sielcu, Sielec 40; 
19) Klub Dziecięcy „Zielona Dolinka w Opocznie, ul. Mikołaja Kopernika 3.”; 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 
„§ 4. Do zadań Centrum należy obsługa administracyjna, finansowa i organizacyjna, a w 

szczególności: 
1) prowadzenie rachunkowości: prowadzenie ksiąg rachunkowych, rozliczanie inwentaryzacji, 

wycena aktywów i pasywów oraz ustalenie wyniku finansowego, sporządzanie sprawozdań 
finansowych i innych, które wynikają z ksiąg rachunkowych; 

2) fachowe doradztwo planowania finansowego, w szczególności przygotowanie niezbędnych 
danych do sporządzenia wniosku budżetowego projektu planu finansowego jednostek 
obsługiwanych zgodnie z wymogami prawa finansowego; 

3) prowadzenie obsługi kasowej i bankowej jednostek obsługiwanych; 
4) przygotowywanie list płatniczych, organizowanie wypłat wynagrodzeń i wystawianie 

zaświadczeń dla pracowników jednostek obsługiwanych; 
5) sporządzanie wymaganych sprawozdań z zakresu realizowanych zadań finansowych, 

funduszu płac i zatrudnienia we współpracy z kierownikami jednostek obsługiwanych; 
6) obsługa zakładowego funduszu świadczeń socjalnych; 
7) prowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych; 
8) organizacja remontów i przeglądów technicznych budynków, prowadzenie ksiąg obiektów 

budowlanych oraz nadzór nad robotami budowlanymi w zakresie remontów bieżących; 
9) wprowadzanie danych do Systemu Informacji Oświatowej (SIO); 
10) analizy finansowe jednostek obsługiwanych; 
11) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji finansowej jednostek obsługiwanych; 
12) obsługa w zakresie ochrony danych osobowych.”; 

3) § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Centrum współdziała z kierownikami jednostek obsługiwanych w celu zapewnienia 

właściwych warunków funkcjonowania.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A304F707-13C8-4E68-B5F8-71AFA95AC2B0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 19



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 4 Punkt 12


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3


